№ 3
[bookmark: _GoBack]                                                                                                     30  январь  2021
  СЕЛЬСКИЕ ВЕДОМОСТИ
Газета администрации и Совета депутатов Бочкаревского сельсовета
                                      Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.01.2020 г.   № 9

Об утверждении плана правотворческой
деятельности администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на  2021 год

	В соответствии с Уставом  Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, администрация Бочкаревского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Бочкаревского  сельсовета  Черепановского района Новосибирской области на  2020 год  согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                 Глава Бочкаревского сельсовета                          В.И.Калиновский

Приложение
к постановлению администрации Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
                                                             	от 30.01.2020 № 9

План
правотворческой деятельности администрации Бочкаревскогосельсовета Черепановского района Новосибирской области
на   2020 год

	№
п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок
внесения

Ответственные  должностные лица

	1.
	о внесении  изменений в действующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг:
-  в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года Федерального закона  от 18.07.2019 № 184-ФЗ, которым часть девятая статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» излагается в новой редакции;
-    в связи с вступлением в силу с 1 июля 2020 года и с 1 января 2021 года   изменений в  Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части запрета требовать от заявителя представления определенных документов и информации при предоставлении муниципальных услуг.

	Июнь 2020 года
	Астафьева И.А.
,Рогожина Т.Н.,
специалисты администрации сельсовета Черепановского района Новосибирской области

	1.
	Внесение изменений    в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение года, по мере необходимости
	Астафьева И.А.
,Рогожина Т.Н.,
специалисты администрации сельсовета Черепановского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.01.2020 г.   № 10

О плане работы администрации Бочкаревского сельсовета на
I  квартал 2021 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
План работы администрации  Бочкаревского   сельсовета на 1  квартал 2021 года УТВЕРДИТЬ.
                                                         ( план прилагается)

Глава Бочкаревского сельсовета                         В.И.Калиновский

                                                                                                   Приложение
                                                                               УТВЕРЖДЕНО постановлением
                                                                               администрации Бочкаревского сельсовета
                                                                               от 29.01.2021г. №  10
П Л А Н
работы администрации  Бочкаревского сельсовета
на 1 квартал  2021 год.

ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА ЗАСЕДАНИИ СЕССИЙ

26 февраля  2021
      1. О внесении изменений в Устав  Бочкаревского сельсовета
                            Доклад. Астафьева И.А.
2. О внесении изменений и дополнений в бюджет Бочкаревского сельсовета Черепановского района на 2021 год
                            Доклад. Галюк Т.В.

ВОПРОСЫ,  ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЕ КОЛЛЕГИИ ПРИ ГЛАВЕ
                               БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
29 января
 1.О работе СДК за 2020 год
              Доклад.:Игнатова Н.Н.  директор МУ «Пушнинский СДК»
                            Симаков Н.В.,директор МУ «Бочкаревский СДК» .
 2.Отчет о работе общественного Совета по молодежи за 2020 год.
          Доклад. Лутовина Л.В.. педагог-организатор
19февраля
     1.О стабилизации обстановки с пожарами и предотвращения гибели людей на пожарах на территории Бочкаревского сельсовета
Доклад. Астафьева И.А..
2.Об организации пропуска паводковых вод на территории Бочкаревского сельсовета в 2021 году.
    Доклад.: Калиновский В.И.

26 марта
1. О  работе с обращениями граждан в администрации Бочкаревского сельсовета
              Доклад: Астафьева И.А.. – специалист администрации

ВОПРОСЫ, ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У СПЕЦИАЛИСТОВ  МО
БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

у  АСТАФЬЕВОЙ И.А.
1. О выполнении поручений Главы Бочкаревского сельсовета
2. О приеме граждан по личным вопросам
3. О подготовке и издании постановлений, распоряжений
4. О подготовке и проведении коллегии Бочкаревского сельсовета
6. О подготовке документов  административной комиссии
7. О переписке с вышестоящими организациями
8. О проведении сходов граждан по поселкам МО

у  РОГОЖИНОЙ  Т.Н..
1. О выдаче справок и постановлений  населению поселков МО
2. О выдаче выписок из похозяйственных книг
3.  О предоставлении сведений по формам о земельных участках в МИФНС России №2 по НСО
4. О подготовке и издании постановлений, распоряжений
5. О работе с налогоплательщиками
6. О предоставлении информации в район по договорам аренды земельных участков
7. Статочетность
8.Составление плана-графика закупок
у БАКУЛИНОЙ  А.С.
1. О выполнении поручений Главы Бочкаревского сельсовета
2. О приеме граждан по личным вопросам
3. О подготовке и издании постановлений, распоряжений
4.О переписке с вышестоящими организациями
5. О выдаче справок и постановлений  населению поселков МО
6. Подготовка материалов к заседанию административной  комиссии

РАБОТА ОБЩЕСТВЕННЫХ ФОРМИРОВАНИЙ.
1.  Заседание административной комиссии                ( по мере поступления протоколов)
2.  Заседание  жилищной комиссии                            ( по мере поступления заявлений).
3.  Заседание ОКДН.                                                     (по мере поступления заявлений )
4. Заседание женсовета                                                           (  февраль, март)

ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВАЯ РАБОТА
1.Прием граждан по личным вопросам Главой
    Бочкаревского сельсовета                                                    вторник, пятница –еженедельно
2.  Подготовка документов для сдачи в архив                                                    январь-март
3. Выдача справок населению                                    понедельник- пятница,  - еженедельно
4. Участие специалистов МО в районных семинарах и совещаниях            январь - март
Январь

  «Кикимора в гостях у елки». Новогодний утренник                                        ДК
  Развлекательная программа «А у нас Святки».                                                ДК
 Мастер-класс «Изготовление из соленого теста козуль
«Пряничные чудеса                                                                                                ДК
Культурно- спортивный праздник «День здоровья»                                          ДК

Февраль
Беседа-экскурсия «ТАЙНА ВОЛШЕБНОГО СУНДУЧКА»                            .ДК
Собрание граждан .отчет Главы                                                                            АМО Заседание клуба «Ветеран»                                                                                    ДК
«Снежная карусель». Спортивная программа                                                      ДК
концерт «Защитник Отечества-звание гордое»                                                    ДК
Март
Выставка, посвященная дню 8 марта «Милой маме посвящается»                   ДК
 «С любовью к женщине» - концерт, посвященный Международному
женскому дню 8 марта                                                                                               ДК
развлекательная программа «Радуйся народ, Весна идет»                                    ДК
 АДМИНИСТРАЦИЯ БОЧКАРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.01.2021 №11

Об утверждении плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Бочкаревском сельсовете Черепановского района в 2021 году

	В соответствии со ст.26.3 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации». Постановлением правительства Новосибирской области от 10.11.2014г. № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области», и в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Бочкаревском сельсовете,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водных объектах
в Бочкаревском сельсовете Черепановского района в 2021 году (приложение № 1).
	2. Утвердить реестр пляжей (приложение № 2).
	3.Утвердить реестр мест массового выезда на лед (приложение № 3).
	4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Бочкаревского сельсовета                                      В.И.Калиновский

Приложение № 1
к постановлению администрации                                                       Бочкаревского сельсовета от 29.01.2021 № 11

ПЛАН
обеспечения безопасности людей на водных объектах в Бочкаревском сельсовете Черепановского района в 2021 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Бочкаревского сельсовета в осенне-зимний период
	январь – апрель, ноябрь – декабрь
	Калиновский В.И.,глава Бочкаревского сельсовета

	2
	Организация и проведение акции «Безопасный лед» в осенне-зимний период
	январь – март, ноябрь – декабрь
	Астафьева И.А.,специалист администрации Бочкаревского с/с

	4
	Организация мер по пропуску паводковых вод и обеспечение безопасности жизни людей во время наводнения и других стихийных бедствий
	апрель
	КЧС и ПБ   Бочкаревского с/с во взаимодействии с администрацией Бочкаревского сельсовета

	5
	Обеспечения взаимодействия всех ведомственных аварийно-спасательных служб (формирований) при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах на территории Бочкаревского сельсовета
	Постоянно
	КЧС и ПБ   Бочкаревского с/с во взаимодействии с администрацией Бочкаревского сельсовета

	6.
	Оперативное оповещение населения о состоянии водоемов, причинах и обстоятельствах гибели людей на водоемах. Постоянная пропаганда правил поведения людей на воде и льду путем распространения памяток и листовок, публикации в газетах передачи на радио и телевидению
	В течение года
	Астафьева И.А.,специалист администрации Бочкаревского с/с

	7.
	Разработка плана обеспечения безопасности людей на водных объектах
	до 31 января
	Астафьева И.А.,специалист администрации Бочкаревского с/с

	8
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в несанкционированных местах на водных объектах (установка знаков безопасности и информационных щитов о запрещении выхода (выезда) на лед, обваловка снегом береговой полосы мест выезда транспортных средств на лед)
	январь – апрель, ноябрь-декабрь
	Администрации Бочкаревского с/

	9
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка
	март – май
	 Калиновский В.И.,глава Бочкаревского сельсовета

	10
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Бочкаревского с/с в период купального сезона
	май – сентябрь
	Астафьева И.А.,специалист администрации Бочкаревского с/с

	11
	Организация и проведение акции «Вода – безопасная территория» на территории Бочкаревского с/с в период купального сезона
	май – сентябрь
	Лутовина Л.В.,специалист по работе с молодежью

	12
	Организация и осуществление контроля  принятия необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах (организация и выставление спасательных постов, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности и информационных щитов о запрещении купания)
	до 1 июня
	Калиновский В.И.,глава Бочкаревского сельсовета

	13
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, показ фильмов, подготовка статей в СМИ)
	январь – декабрь
	Астафьева И.А.,специалист администрации Бочкаревского с/с

	№№
п/п
	Наименование муниципального
 образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество
автомобильного
транспорта
(за день)
	Примерное
 количество людей (выход в течение дня)

	1.
	Бочкаревский сельсовет
п. Бочкарево (в черте поселка)
	Пруд на
 р.Тальменка
	-
	10

	2.
	Бочкаревский сельсовет
п.Бочкарево
(вверх по течению реки)
	Пруд на
р.Тальменка
	-
	10

РЕЕСТР
мест массового выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед на водных
 объектах Бочкаревского сельсовета

РЕЕСТР
	№№
п/п
	Наименование муниципального
 образования, населенного пункта, удаление от населенного пункта (м)
	Наименование водного объекта
	Количество
автомобильного
транспорта (за день)
	Примерное
 количество людей
(выход в течение дня)

	1.
	Бочкаревский сельсовет п.Бочкарево (в черте поселка)
	Пруд на р.Тальменка
	-
	10

	2.
	Бочкаревский сельсовет п.Бочкарево (вверх по течению реки)

Пруд на р.Тальменка
	-
	10

пляжей и мест массового (неорганизованного) отдыха людей на водных объектах Бочкаревского сельсовета